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Medlemsbrev 11 2025-2026 
 

Den 10 juni blir det museibesök. Då åker vi till Biografmuseet i Säter och får information 

om filmens historia, vi får se filmsnuttar från förr – Mmmmm Marabou kanske. - Efter 

information och filmvisning i den gamla biosalongen går vi runt och tittar på utställningen 

som visar upp olika miljöer som berättar om den rörliga bildens historia. Verkligen dags för 

nostalgi. 

Efter visningen, som tar ca två timmar, njuter vi av vår medhavda kaffe- eller picknickkorg, 

om det är tråkigt väder kan vi sitta inomhus. 

Samåkning från Borlänge, vi samlas vid Willys P-plats (gamla Coop vid utfarten mot Säter) 

och åker mot Säter kl 12:30. Är det så att ni redan fyllt en bil - meddela Kerstin A eller 

Helena. 

Kostnaden för besöket är 50 kronor. Vi ber dig betala in beloppet senast den 5 juni till vårt 

bankgiro 272-0050 (om du inte kan komma kan vi tyvärr inte återbetala beloppet).  

Om du inte tänker delta, meddelar du detta senast den 5 juni antingen till: 

Helena Norell 070-624 26 93 / henol@telia.com 

eller 

Kerstin Arvidsson 076-816 30 91 / kerstin.arvidsson@bredband2.com 

Alltså – i god tid före kl 12:30 - samling vid Willys med något att äta o dricka. Inget lotteri. 

 

Vid vårt majmöte hade vi besök av ortopedingenjören Anna Norell som berättade vilka 

möjligheter det finns att underlätta vardagen för en person som av olika anledning förlorat 

funktioner. Anna har specialiserat sig på fot/ben.  

Man arbetar med ortoser som ger stöd och proteser som ersätter förlorade delar. Den 

äldsta protesen man funnit kommer från Luxor och är 3000 år gammal, det är en del av en 

fot med en stortå. 

 En person söker hjälp. Då diskuterar man sig fram till vad patienten vill kunna göra, vill 

man helst åka rullstol resten av livet anpassas ordinationen därefter, vill man däremot 
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kunna promenera i skog och mark, fortsätta med sitt aktiva liv på olika sätt anpassar man 

hjälpen efter önskemål. Ortopedingenjören utformar hjälpmedlet, en ortopedtekniker 

bygger det. Man samarbetar också med sjukgymnaster och rehabilitering, ofta kommer en 

patient på förmiddagen, får sin protes och är uppe och tränar på att gå under 

eftermiddagen. 

Materialet i proteser var förr ofta trä, idag arbetar man med olika plaster och metaller. Förr 

önskade man att protesen skulle se ut som den förlorade kroppsdelen, det är inte lika 

viktigt idag. 

Många människor har blivit hjälpta till ett någorlunda normalt liv tack vare våra 

ortopedingenjörer och deras team.  

 

Anna tackades för den intressanta presentationen med rosor. Bibi Lannebro och Doris 

Åkerström, som båda fyllt jämnt fick också varsin IW-ros. 

 

President Anne-Sofie: 

Har varit på presidentmöte via länk, man påpekade att det är viktigt att vi får fler att ställa 

upp i styrelse – får man ingen president i klubben blir det nedläggning  

IW-nytt omröstningen visade att ca 10% av medlemmarna över landet tycker det räcker 

med en digital tidning, så tills vidare kommer den ut i pappersformat. Vill du hjälpa att 

hålla nere kostnaden/spara på skogen kan du gå in på din sida på webben och klicka in att 

du inte behöver få den med posten. (Har du problem med hemsidan, tala med Anne-Sofie 

så hjälper hon till.) 

Vi beslutade att skänka 5000 kronor till Majblomman och deras hjälpverksamhet. 

Nästa verksamhetsår kommer vår matkostnad att höjas med 25 kronor, blir alltså 275 kr 

fortsättingsvis 

 

Årsavgiften för 2026-2027 förblir oförändrad 600 kronor. (Får inte inbetalas före den 1 juli!) 

 

 

Nästa gång den 10 juni går vi på bio – Välkommen hälsar styrelsen! 

Vera Tannefors, som tyckte föredraget var så intressant så hon missade att fotografera, 

förlåt 


